- CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as 
demaiscondições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

LOTE 1 

Valor Máximo do Lote: R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais). 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

(R$) 
Valor Total 

(R$) 
1 1 PÃO FRANCÊS PRODUZIDO E 

ASSADO NO DIA, COM FARINHA 
DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDO 
COM ÁCIDO FOLICO, PESO 
APROXIMADO DE 50GR CADA 
PÃO. 

própria KG 300 16,90 5.070,00

[...]

DATA INICIAL DO CONTRATO 06/04/2023 
DATA DO 1º ADITIVO (DE VALOR) 09/01/2024 
DATA DO 2° ADITIVO (DE PRAZO) 03/04/2024 
DATA DO 3° ADITIVO (DE VALOR) 07/05/2024 
DATA DO 4° ADITIVO (DE PRAZO) 13/03/2025 
DATA DO 5° ADITIVO (DE VALOR) 13/03/2025 
VALOR DO CONTRATO R$ 32.058,60 (TRINTA E DOIS MIL, CINQUENTA E 

OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 
VALOR DO 1° ADITIVO R$ 6.411,72 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E ONZE 

REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) 
VALOR DO 3° ADITIVO R$ 38.470,32 (TRINTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E 

SETENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) 
VALOR DO 5° ADITIVO R$ 38.470,32 (TRINTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E 

SETENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) 
VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO R$ 115.410,96 (CENTO E QUINZE MIL 

QUATROCENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS) 

MOTIVAÇÃO DO ADITIVO CONSIDERANDO A SOLICITAÇÃO/JUSTIFICATIVA (ANEXO) 
APRESENTADA PELA DIRETORA DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, ALÉM DA PRÉVIA AUTORIZAÇÃO 
DADA PELA AUTORIDADE COMPETENTE, COM RESPALDO 
NO ARTIGO 65, DA LEI Nº 8.666/93.

[...]

Brasil, Paraná, e bandeira município de Câmara Municipal de Santa 
Isabel do Ivaí – PR,. 

R$. 1.037,00 

Confecção de uma lixeira em chapa galvanizada com metragem 1,50 
x 80 x 80 para prédio da Câmara Municipal de Santa Isabel do Ivaí – 
PR. 

R$. 2.480,00 

Total R$. 3.517,00 

Valor Total: R$. 3.517,00 (três mil quinhentos e dezessete reais). 
Condição de Pagamento: o pagamento será efetuado com serviço concluído. 
Foro: Comarca de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná 

Santa Isabel do Ivaí - PR, 27 de março de 2025 

Cicero Caroni 

Presidente    

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO SO CAIUÁ

[...]

CNPJ DO CONTRATADO 29.843.035/00010-74 
OBJETO  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTE (ELETROS DOMÉSTICOS), 
DESTINADOS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. 

DATA DO CONTRATO 25/03/2025 
VENCIMENTO DO CONTRATO 23/07/2025 
VALOR DO CONTRATO  R$ 2.328,00 (DOIS MIL TREZENTOS E VINTE OITO 

REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME ANEXO NO CONTRATO 
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME DISPENSA Nº 007/2025 

STEFAN TOMÉ PAUKA 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº 025/2025 

REFERÊNCIA TERMO DE DISPENSA Nº 007/2025